

## PUBLICATIONS PÉRIODIQUES

### SOCIÉTÉS COMMERCIALES ET INDUSTRIELLES (CHIFFRES D'AFFAIRES ET SITUATIONS TRIMESTRIELLES)

#### CREDIT AGRICOLE TITRES

Société en Nom Collectif au capital de 15 245 440 euros  
Siège social : 4, avenue d'Alsace 41500 Mer  
Siège administratif : 30, rue des Vallées 91801 Brunoy  
317 781 128 R.C.S Blois – APE 6499Z

Conformément à l'article 3121-3 du Règlement n° 2014-07 du 26 novembre 2014 relatif aux comptes des entreprises du secteur bancaire, de l'Autorité des normes comptables, CREDIT AGRICOLE TITRES est assujéti à la présente publication.

#### Situation au 30 septembre 2017.

Actif	Notes	30/09/2017	31/12/2016
<b>Opérations interbancaires et assimilées</b>			
Caisse, banques centrales		-	-
Effets publics et valeurs assimilées		-	-
Créances sur les établissements de crédit	3/12	48 547 174	75 804 510
<b>Opérations internes au crédit agricole</b>	3/12	374 663 527	507 969 514
<b>Opérations sur titres</b>			
Actions et autres titres à revenu variable	6	-	-
<b>Valeurs immobilisées</b>			
Participations et autres titres détenus	6	5 644 110	5 644 110
A long terme dans les entreprises liées		-	-
Immobilisations incorporelles	5	7 618 021	7 680 328
Immobilisations corporelles	5	33 787 956	35 542 484
<b>Comptes de régularisation et actifs divers</b>			
Autres actifs	7	126 045 209	67 737 891
Comptes de régularisation	7	25 874 659	22 793 200
<b>Total de l'actif</b>		<b>619 180 655</b>	<b>723 172 037</b>

Passif	Notes	30/09/2017	31/12/2016
<b>Opérations interbancaires et assimilées</b>			
Dettes envers les établissements de crédit	4/12	184 649 250	54 536 500
<b>Opérations internes au crédit agricole</b>	4/12	44 697 938	424 110 507
<b>Comptes de régularisation et passifs divers</b>			
Autres passifs	7	302 364 969	146 109 651
Comptes de régularisation	7	19 935 021	35 250 433
<b>Provisions et dettes subordonnées</b>			
Provisions	8/9	1 844 994	1 929 151
<b>Fonds pour risques bancaires généraux</b>			
Fonds pour risques bancaires généraux		5 452 000	5 452 000
<b>Capitaux propres</b>			
Capital souscrit	11	15 245 440	15 245 440
Prime d'émission	11	15 988 808	15 988 808
Réserves			
Provisions réglementées et subventions d'investissement	11	0	1 021
Report à nouveau	11	24 548 525	23 217 231

Résultat de l'exercice		4 453 710	1 331 293
<b>Total du passif</b>		<b>619 180 655</b>	<b>723 172 037</b>

Compte de résultat	Notes	30/09/2017	31/12/2016
Intérêts et produits assimilés	15	454 889	563 680
Intérêts et charges assimilées	15	-457 048	-442 426
Revenus des titres à revenu variable	16	204 506	318 812
Commissions (Produits)	17	381 648	427 003
Commissions (Charges)	17	-34 440	-38 473
Gains ou pertes sur opérations des port. de négociation		6 546	2 230
Gains ou pertes sur opérations des port. de placement et assimilés			562
Autres produits d'exploitation	18	117 596 609	141 924 548
Autres charges d'exploitation	18	-14 297 791	-15 947 913
<b>Produit net bancaire</b>		<b>103 854 920</b>	<b>126 808 023</b>
Charges générales d'exploitation	19	-94 498 552	-122 012 353
Dotations aux amortissements et aux dépréciations sur immobilisations incorporelles et corporelles	5	-3 199 852	-4 139 365
<b>Résultat brut d'exploitation</b>		<b>6 156 515</b>	<b>656 305</b>
Coût du risque	21	91 228	913 604
<b>Résultat d'exploitation</b>		<b>6 247 743</b>	<b>1 569 909</b>
Résultat net sur actifs immobilisés		-3 318	-171 437
<b>Résultat courant avant impôt</b>		<b>6 244 425</b>	<b>1 398 473</b>
Résultat exceptionnel	22	-1 576	50 000
Impôt sur les bénéfices	23	-1 789 139	361 654
Dotations / reprises au FRBG et aux provisions réglementées			-478 833
<b>Résultat net de l'exercice</b>	<b>24</b>	<b>4 453 710</b>	<b>1 331 293</b>

1704935